
SPECIAL EDITION

Mit
Christine Theiss

Tanja Szewczenko
 Regina Halmich

Magdalena Brzeska
Fanny Rinne

Miriam Neureuther
Mareike Spaleck

u. v. m.

schönsten 
SPORT-STARS 

aus dem deutschen  
Playboy   

Die 

01
2019



JEDER PLAYBOY 
FÄNGT MAL KLEIN AN. 

GLEICH BESTELLEN:

0180 6 55 61 770*

playboy-abo.de/mini

3x PLAYBOY 
FÜR NUR 13,50 €
+ 10 € SCHECK

SICHERN!

Jetzt das PLAYBOY Mini-Abo testen, 
35% sparen und 10 € gratis sichern!

  Aktions-Nr.: 642543MSH1

  Ein Angebot der PLAYBOY Deutschland Publishing
 GmbH, Arabellastraße 23, 81925 München; 
 Amtsgericht München; HRB 136790.
*0,20 € / Anruf aus dem Festnetz der Deutschen 
 Telekom, andere  Mobilfunkpreise möglich, 
 Mobilfunkpreis max. 0,60 € / Anruf.



3

BRITTA HEIDEMANN (r.) 
Die Degenfechterin (*1982)  
– hier mit Hockey-Spielerin  

FANNY RINNE (oben)  
und Volleyballerin  

KATHY RADZUWEIT (l.) 

in den Ringen, siehe nächste  
Seiten – beschrieb ihre Sport- 

art in unserer September- 
Ausgabe 2004 so: „Der Reiz  

liegt im Spiel mit dem  
Gegner.“ Ob ihr der Flirt mit 

 der Kamera deshalb so  
sagenhaft gelang? Im  

Degenfechten wurde sie  
jedenfalls nebst zahlreichen  

weiteren Edelmetall- 
Platzierungen Welt- und  

Europameisterin sowie 
 Olympiasiegerin.

EDITORIAL

SO SEHEN SIEGERINNEN AUS . . .
Viele von ihnen haben für Deutschland Pokale und Medaillen geholt. 
Einige von ihnen gewannen Titel für die Ewigkeit. Und irgendwann 

legten sie alle auch noch ihre Trikots vor unserer Kamera ab.  
Entstanden sind dabei die meisterhaften Aufnahmen, die wir Ihnen 
in dieser Special Edition zeigen. Das Urteil unserer Punktrichter:  

45-mal Gold für die schönsten Sportlerinnen der Republik! 



KATHY  
RADZUWEIT
Für die deutsche 

Nationalmannschaft 
stand die Volleyball-

Spielerin (*1982) mehr 
als 200-mal auf dem 

Feld. Vor unserer 
Kamera dagegen 
nur einmal. Dabei 

gelang ihr in unserer 
September-Ausgabe 

2004 ein wirklich 
sehenswertes Debüt.

4



FANNY  
RINNE
Der größte Erfolg für 
die Hockey-Spielerin 
(*1980) war der 
Gewinn der olympi-
schen Goldmedaille 
2004 in Athen. Wir 
hatten unseren 
Höhepunkt mir ihr 
kurz vorher, als sie in 
unserer September-
Ausgabe auftrat.



6



MAREIKE SPALECK
Die Fitness-Trainerin (*1986), bekannt vor allem aus der 

SAT.1-Show „The Biggest Loser“, hilft Menschen, ihre Körper in 
Form zu bringen. Dass die Frau weiß, wovon sie spricht, zeigte 

sie uns beim Foto-Shooting für unsere April-Ausgabe 2018.  



8







KATHARINA 
BAUER

2018 gewann die 
Stabhochspringerin 

(*1990) die Deutsche 
Hallenmeisterschaft. 

Dazu möchten wir 
unserer Olympia-

Hoffnungsträgerin 
nachträglich noch 

mal herzlich gratu-
lieren – und erinnern 

gern an einen wei-
teren Glanzpunkt: 

ihre Aufnahmen aus 
unserer September-

Ausgabe 2016.



12

MIRIAM  
NEUREUTHER

Bei einem Moun-
tainbike-Sturz hatte 
sich die Weltklasse-

Biathletin (*1990, 
geborene Gössner) 

vier Lendenwirbel 
angebrochen und 
musste im Januar 

2014 ihre Teilnahme 
an den Olympischen 

Spielen in Sotschi 
absagen. Bei unserem 

Shooting für die 
März-Ausgabe 2014 

machte ihr Körper 
auf uns aber einen 

vollkommen makel-
losen Eindruck.





14

SUSI ERDMANN
„Beim Rodeln liege ich, im Bob sitze ich“, erklärte uns die 
Wintersportlerin (*1968) im Interview. Insgesamt gewann sie 
in den beiden Disziplinen sieben Weltmeistertitel. Dass  
sie auch im Stehen einsame Spitze ist, bewies sie uns im  
Februar 2004 bei einem Foto-Shooting auf Island.





16



CHRISTINA GEIGER
Beim Slalomfahren trägt die Skirennläuferin (*1990) immer 
einen dicken Skianzug. Was den Wettkampfzuschauern der 
Alpin-Ski-Juniorenweltmeisterin von 2010 deshalb immer 
wieder entgeht? Zeigten wir in unserer März-Ausgabe 2017, 
in der sie sich auf hinreißende Art für die damalige  
Ski-WM in St. Moritz warm machte.





19

LISA ZIMMERMANN
Die Ski-Freestylerin (*1996) schafte als erste 

Frau eine doppelte Überkopfdrehung mit  
dreieinhalbfacher Schraube. Dafür bekam 
 sie sogar einen Heirats-antrag. Nach den  

Aufnahmen für unsere März-Ausgabe 2018  
kamen garantiert noch ein paar dazu.





21



22

ANA  
DRAGICEVIC

Im April 2016 verriet 
uns die damals 

30-jährige Fitness-
Trainerin, dass sie 

im Spagat vor dem 
Fernseher sitzt, 

wenn sie sich mal 
nicht zum Sport 

aufraffen kann. So 
macht offensichtlich 
selbst „Sportschau“-

Gucken schön . . .





24

DIVINIA LANGNER
Bisher haben Sie Zumba-Kurse belächelt und lieber im 
Freihantelbereich Ihres Studios Gewichte gestemmt? Schön 
blöd. Die Fitness-Trainerin aus unserer April-Ausgabe 2016, 
damals 29, gibt nämlich Zumba-Kurse. Vielleicht überlegen 
Sie sich das mit den Gewichten ja jetzt noch mal . . . 





26

KATHARINA GABRIEL 
Die Fitness-Trainerin unterrichtet vor allem Hip-Hop-Tanz  
und erklärte uns im April 2016, warum jeder Mann einen Kurs 
bei ihr besuchen sollte: „Man wird beweglich in der Hüfte,  
baut sein Rhythmusgefühl auf und lernt, auf den Partner 
einzugehen.“ Nachdem wir die Bilder der damals 27-Jährigen 
gesehen hatten, waren wir restlos überzeugt.





28

KATRIN BERTRAM 
Die Personal Trainerin bringt hauptberuflich Männer ins 
Schwitzen. Uns musste sie im April 2016 dafür noch nicht 
einmal die Hanteln in die Hände drücken. Allein der Anblick 
der damals 33-Jährigen reichte schon völlig aus.





30

CORINNA 
RÖTZSCH
Um sich zum Sport 
zu motivieren, sieht 
sich die Fitness-
Trainerin Bilder von 
sportlichen Frauen 
an, verriet uns die 
damals 30-Jähri-
ge im April 2016. 
Der Trick scheint 
tatsächlich zu funkti-
onieren. Wir bekom-
men beim Anblick 
ihrer Fotos jedenfalls 
Lust auf körperliche 
Betätigung.





Obere Reihe:  
ANNIKA DOPPLER (l.), 
KRISTINA GESSAT (r.) 
Untere Reihe:  
SELINA WAGNER (l.),  
JULIA SIMIC (Mitte), 
IVANA RUDELIC (r.)

Männerfußball sei athletischer 
als Frauenfußball, lautet ein Vor-
urteil, das wir in der Juli-Ausgabe 
2011 während der Fußball-WM 
der Frauen zu entkräften 
halfen – zusammen mit 
unseren bezaubernden 
Nationalspielerinnen. 



33

KRISTINA  
GESSAT 
Als sich die Fuß-
ballspielerin (*1990, 
heute Börner) im Juli 
2011 für uns auszog, 
lautete ihre Botschaft: 
„Seht her, wir sind 
ganz normale – und 
hübsche – Mädels!“ 
Für eine solche  
Message der U-20- 
Weltmeisterin von 
2010 war und ist der 
Playboy natürlich das 
ideale Sprachrohr.

SELINA  
WAGNER 
Von dem, was die 
Fußballspielerin 
(*1990) in ihrer  
Karriere erreicht  
hat, können viele 
männliche Kollegen 
nur träumen: U-20- 
Weltmeisterin, zwei 
Champions-League-
Siege, zwei Deutsche 
Meisterschaften,  
zweimal DFB-Pokal 
stehen in ihrer Vita. 
Und als sie sich in 
unserer Juli-Ausgabe 
2011 zeigte, träumten 
auch alle anderen 
Männer.



34



JULIA SIMIC 
Die Fußball-Nationalspielerin (*1989) ist genervt von Aussagen, 
sie sähe gar nicht aus wie eine Fußballspielerin. Das verriet 
sie uns im Juli 2011. Dass Sexyness, Schönheit und Rasensport 
eins sein können, bringt sie auch auf dem Platz den Zuschauern 
immer wieder bei – unter anderem mit Titelgewinnen wie der 
Deutschen Meisterschaft 2017 und drei DFB-Pokalen.



36

IVANA RUDELIC  
Beim Frauenfußball gilt genauso wie bei den Männern:  
Das Ausziehen des Trikots beim Jubeln ist tabu. Deshalb 
haben wir uns im Juli 2011 aufgeteilt. Die offensive  
Mittelfeldspielerin (*1992), die sich aufs Siegefeiern  
versteht, zog das Trikot aus – und wir jubelten. 



ANNIKA  
DOPPLER 

Auf dem Platz 
 betrachtet sich die 

Fußball-National-
spielerin (*1992) als 
weibliches Pendant 

zu Arjen Robben. 
Beim Foto-Shooting 
im Juli 2011 konnten 

wir uns davon  
überzeugen, dass  

sie ansonsten aber  
zum Glück keine  

Ähnlichkeit mit dem 
Niederländer hat.



38

ANNETTE 
DYTRT 
Die deutsche  
Eiskunstläuferin 
(*1983) gewann  
bis zu ihrem  
Karriereende 2011 
fünf Deutsche  
Meisterschaften.  
Ihre schönsten  
Figuren hob sie  
sich allerdings für 
das Shooting der  
Fotos unserer 
Februar-Ausgabe 
2019 auf.





40

TANJA  
SZEWCZENKO

Die dreimalige 
Deutsche Meisterin 

im Eiskunstlauf 
(*1977) ist eine gute 

Bekannte. Nach 1999 
und 2007 trat sie im 

Mai 2014 bereits zum 
dritten Mal vor unsere 

Kamera. Da kannte 
das Publikum sie 

bereits längst auch 
als Schauspielerin 

(unter anderem aus 
„Alles was zählt“) und 

als Reality-TV-Star. 







43



44

NICOLE  
REINHARDT

Wenn es um starke 
Frauen geht, irren wir 

uns nie. Ein Beispiel 
gefällig? Im September 

2008 schimmerte die 
Kanutin (*1986) golden 

vor unserer Kamera. 
Kurz darauf gewann sie 
das besagte Edelmetall 

bei den Olympischen 
Spielen in Peking. Noch 

Zweifel? Insgesamt  
16-mal holte Nicole  

Reinhardt zwischen 
2005 und 2011 Gold  

bei Welt- und Europa-
meisterschaften.







47

PETRA NIEMANN
Bei der Weltmeisterschaft 2006 belegte die dreimalige 

Deutsche Segel-Meisterin (*1978) den zweiten und 2007 
den dritten Platz. Bei unserem Shooting im September 

2008 landete sie mit diesen fesselnden Aufnahmen  
auf unserem unumstrittenen Platz eins.  





49

ROMY TARANGUL
Bei den Olympischen Spielen 2008 in Peking verlor die 

damals amtierende Judo-Vize-Europameisterin (*1987) leider 
schon im Achtelfinale. Noch heute fragen wir uns, wie das 

passieren konnte. Schließlich zeigte sich die Brandenburgerin 
noch kurz zuvor in Bestform und warf im September mit 

diesen Aufnahmen Tausende unserer Leser um.





51

KATHARINA SCHOLZ
2007 hatte die Hockey-Spielerin (*1983) allen Grund  

zum Jubeln, als sie im Trikot der Nationalmannschaft  
die Europameisterschaft gewann. 2008 waren wir  

es, die jubelten, als sie das Trikot anlässlich unseres  
Olympia-Shootings (September-Ausgabe) auszog. 



52

CHRISTIN 
STEUER
Die Wasserspringerin 
(*1983) gewann 14 
Deutsche Meister-
schaften und holte 
2010 dreifach Gold  
bei der Europameis-
terschaft – unter  
anderem im Einzel 
vom 10-Meter-Turm. 
Zwei Jahre später 
zeigte sie in unserer 
August-Ausgabe 2012, 
dass sie, auch ohne  
zu springen, ganz  
oben mitspielt –  
eine wunderschöne 
Galionsfigur des 
Sports!







55

BEATE GAUSS 
Eigentlich ist es die Sportschützin (*1984) gewohnt, selbst zu 

schießen. Sechsmal gewann sie mit dem Luftgewehr Gold 
bei Welt- und Europameisterschaften. Als wir dieses Foto 

von ihr für unsere August-Ausgabe 2012 schossen, machte 
sie aber auch als Ziel eine gute Figur. Wir finden  

jedenfalls: Die Frau ist ein Volltreffer!



56



CHRISTINA  
SCHÜTZE

Schade. Der Traum 
von einer Gold­

medaille hat sich für 
die Hockey­Spielerin 

(*1983) bei den 
Olympischen Spielen 

2012 in London 
leider nicht erfüllt. 

Dafür erfüllte die 
dreimalige Europa­
meisterin uns kurz 

zuvor in der August­
Ausgabe einen 
Traum in Gold. 





59

REGINA 
SERGEEVA
Die Teilnahme an  
den Olympischen 
Spielen 2012 in  
London musste  
die Rhythmische 
Sportgymnastin 
(*1994) wegen einer 
Verletzung zwar 
absagen. Aufs  
Treppchen schaffte 
sie es aber trotz- 
dem – bei unserem 
Foto-Shooting für  
die August-Ausgabe 
kurz zuvor.



60

JANNI HÖNSCHEID
2013 wurde die Sylterin (*1990) Deutsche Meisterin im Wellenreiten. 
2016 lernte sie am Strand von Tahiti ihren heutigen Lebenspartner  
Peer Kusmagk kennen, als die beiden sich für die RTL-Nackt-Show 
„Adam sucht Eva – Promis im Paradies“ entkleideten. Und dazwischen? 
Der Übergang: Janni nackt am Strand und zu Wasser, mal mit,  
mal ohne Surfbrett – ein weltmeisterliches Solo in  
unserer August-Ausgabe 2014. 

 





62







65

PETRISSA SOLJA 
Ach, Sie finden Tischtennis-Gucken nicht so spannend?  

Das können wir ändern – bitte sehr: Die Deutsche Meisterin 
im Einzel von 2015 sowie zweimalige Deutsche Meisterin,  

Europameisterin und olympische Silbermedaillen- 
Gewinnerin 2016 im Doppel (*1994) lieferte sich mit uns  

in der September-Ausgabe 2016 ein perfektes Match.  



66

JULIA  
LIER 

Als wir die Ruderin 
(*1991) im September 

2016 trafen, verriet 
sie uns, dass sie 

nebenbei gerade eine 
Ausbildung zur  

Physiotherapeutin 
absolviere. Die  

Behandlung darf man 
sich zart, aber auch 

ordentlich zupackend 
vorstellen:  einmal 
olympisches Gold 
2016 und (von der 

Junioren-Zeit an) 
sechsmal weltmeis-

terliches – dazu 
gehört mehr als nur 

mentale Kraft.





68

ISABELLE HÄRLE
Aufnahmen für den Playboy? Keine riesige Herausforderung 
für die Freiwasserschwimmerin (*1988), die es normalerweise 
mit Quallen, Strömungen und aggressiven Gegnerinnen  
aufnehmen muss. Dagegen war unser Shooting im September 
2016 ein Sprung ins kalte Wasser der angenehmeren  
Art für die zweifache Weltmeisterin. 







71

NADJA  
PRIES
2016 war die elffache 
deutsche BMX-Meis-
terin (*1994) die erste 
deutsche Fahrerin, die 
bei den Olympischen 
Spielen in die Pedalen 
treten durfte. Für eine 
Medaille hat es leider 
nicht gereicht. Macht 
aber nichts, dafür gab 
es schon kurz vorher 
beim Foto-Shooting 
für unsere September-
Ausgabe Edelmetall: 
Playboy-Gold. 



REGINA HALMICH 
Die 46-fache Boxweltmeisterin (*1976) haute uns im Mai 
2003 zum ersten Mal mit ihren Fotos um. Und bei der  
zweiten Begegnung, im März 2015, gab es obendrein was 
aufs Ohr: Sie verriet uns, ein Mann sollte immer wissen,  
was er will – aber nicht heulen, wenn er es nicht bekommt.  
Bleiben Sie beim Anblick dieser Bilder also bitte stark! 



73



74





76

JENNY BONGARDT 
Was für ein gelungenes Jahr! 2007 gewann die Kanutin 
(*1982) die Deutsche Meisterschaft, die Europameisterschaft 
sowie die Weltmeisterschaft – und zeigte sich auch noch im 
Playboy (September-Ausgabe). Ausnahmsweise ohne  
Kanu, aber wie gewohnt meisterhaft. 





78

ISABELLA 
LABÖCK

Zwei Monate nach 
ihrem WM-Sieg 
Anfang 2013 im 

Parallel-Riesenslalom 
in Kanada verriet uns 

die Snowboarderin 
(*1986) in unserer 

März-Ausgabe, 
dass Snowboarder 

weniger spießig seien 
als manch andere 

Wintersportler. Und 
den anschaulichen 

Beweis dafür lieferte 
sie gleich mit . . .







81

MELANIE  
FAISST 
Als die Skispringerin 
(*1990) sich im  
Jahr 2013 entschied, 
in unserer März-
Ausgabe aufzutreten, 
war ihr Freund gar 
nicht begeistert. Als 
wir uns nach dem 
Foto-Shooting zum  
Interview trafen,  
war die zweimalige 
Deutsche Meisterin  
(Einzel und Mann-
schaft) dann auch 
schon Single.  
Bewerber dürfte es 
angesichts dieser 
Bilder aber sicher 
reichlich geben.



SABRINA  
WEILHARTER

„Ich dachte mir, 
ich kann ruhig mal 

zeigen, wofür ich 
mich sieben Tage die 

Woche quäle“, sagte 
die Ski-Cross-Fahrerin 

(*1991), als wir sie im 
März 2013 vor die 

Kamera baten. Ange-
sichts dieser Bilder 

eine wirklich gute 
Idee der Ausnahme-

athletin, oder?

82





DR. CHRISTINE THEISS
2010 setzte die 23-fache Kickbox-Weltmeisterin (*1980) durch,  
dass Frauen im Ring kurze Röcke statt langer Hosen tragen dürfen. 
Uns war das aber immer noch zu viel Textil. Deshalb baten wir  
die promovierte Medizinerin, Moderatorin und Buchautorin im 
Oktober 2014, noch einen Schritt weiter zu gehen. Heute  
ist sie unsere Kollegin bei der Zeitschrift „Fit for Fun“.



85





87





89

THERESA 
KLEIN 
Beim Wasserball 
befindet sich der 
Körper der früheren 
Nationalspielerin 
(*1984) die meiste 
Zeit unter der Wasser-
oberfläche. Wirklich 
ein Jammer, fanden 
wir – und baten die 
schöne Krefelderin im 
Jahr 2007, für unsere 
September-Ausgabe 
doch bitte mal aufzu-
tauchen. Am besten 
ohne Badeanzug. 





91

CHRISTINA  
SURER 
Im Interview 
2005 (September-
Ausgabe) erzählte 
uns die Schweizer 
Autorennfahrerin 
und TV-Moderatorin  
(*1974), wie sie mal 
einem Mann an einer 
Ampel so sehr den 
Kopf verdrehte, dass 
dieser einen Unfall 
baute. Zu Ihrer eige-
nen Sicherheit bitten 
wir Sie daher, rechts 
ranzufahren, bevor 
Sie diese Aufnahmen 
bewundern. 





KRISTIN BOESE  
Die Kitesurferin (*1977) gewann zwischen 2005  

und 2009 jedes Jahr die Weltmeisterschaft. Außerdem  
wurde sie 2008 vom Publikum der Action Sports Awards  

zur „Kitesurferin des Jahres“ gewählt. Dass die  
Potsdamerin durchaus noch andere Talente besitzt,  

bewies sie in unserer September-Ausgabe 2007. 

93



CLAUDIA 
HOFFMANN
Die Sprinterin (*1982, 
heute Grunwald) 
gehört zu den 
schnellsten Frauen 
der Welt und wurde 
viermal Deutsche 
Meisterin über 400 
Meter. Für unsere 
September-Ausgabe 
2009 hielt sie aber 
ausnahmsweise 
mal ganz still. 

94





96



MAGDALENA BRZESKA 
Sie brauche einen Mann, der ihr sage: „So wird’s jetzt  
gemacht.“ Das verriet uns die 26-fache Deutsche Meisterin  
in Rhythmischer Sportgymnastik (*1978) in der September-
Ausgabe 2011. Na gut, wenn es weiter nichts ist – wir  
erfüllen ihr gern jeden Wunsch. Und damit basta. 



DEUTSCHLAND

PLAYBOY STARS IST  
EINE SONDERPUBLIKATION VON

VERLAG UND REDAKTION: Playboy Deutschland 
Publishing GmbH, Arabellastraße 23, 81925 

München, Postfach 810172,  
81901 München; Telefon 0 89/92 50-39 79,  

Fax 0 89/92 50-12 10,  
E-Mail: info@playboy.de; www.playboy.de

CHEFREDAKTEUR: Florian Boitin;  
ART DIRECTOR: Stefan Müller  

TEXTCHEF: Philip Wolff 
GRAFIK: Gabriele Keßler 

BILDREDAKTION: Natasa Mermer 
TEXTREDAKTION: Maximilian Reich (extern),  
FOTOGRAFEN: Andreas H. Bitesnich, Thomas 

Fiedler, Marco Glaviano, Sacha Höchstetter, 
Andreas Loewnhaus, Florian Lohmann, Andreas 

Reiter, Irene Schaur, Max Seam  
c/o Kern Photographers, Wolfgang Wilde, 

Max-Elmar Wischmeyer 
COVER: Sacha Eyeland 
SCHLUSSREDAKTION:  

Die Lektorey  
Kreuzer – Madl – Ruschmann, München 

VERANTWORTLICH FÜR DEN  
REDAKTIONELLEN INHALT:  

Florian Boitin;  
Anschrift siehe Verlag und Redaktion

PLAYBOY, PLAYMATE, PLAYMATE DES 
MONATS, PLAYMATE DES JAHRES, die 

HÄSCHENMARKE und FEMLINMARKE sind 
Warenzeichen von Playboy Enterprises 

International, Inc. und werden gemäß der erteilten 
Lizenz verwendet. © 2019, soweit nicht anders 
vermerkt, by Playboy Deutschland Publishing 

GmbH. Die Redaktion übernimmt keine Haftung 
für unverlangt eingesandte Manuskripte, Fotos und 
Illustrationen. Nachdruck ist nur mit schriftlicher 

Genehmigung des Verlags gestattet.  
Dieses gilt auch für die Aufnahme in elektronische  

Datenbanken und Vervielfältigungen auf 
CD-ROM. Der Export von Playboy Deutschland 

und der Vertrieb im Ausland sind nur mit 
Genehmigung des Verlags statthaft.

DRUCK: Quad/Graphics Europe,  
Druckerei Wyszków, ul. Pułtuska 120,  

07-200 Wyszków, Polen
GESCHÄFTSFÜHRER BURDA NEWS GMBH:  

Burkhard Graßmann
MANAGING DIRECTOR NEWS,  

BURDA NEWS GMBH:  
Malte von Bülow

CFO BURDA NEWS GMBH: Gunnar Scheuer
HEAD OF PUBLISHING: Myriam Karsch

VERTRIEBSLEITER: Markus Cerny
VERLEGER: Dr. Hubert Burda

Veröffentlichung: gem. Art. 8 Abs. 3 des 
Bayerischen Pressegesetzes: 

VERLAG: Playboy Deutschland Publishing 
GmbH. Alleinige Gesellschafterin: FOCUS 

Magazin Verlag GmbH. Deren alleinige 
Gesellschafterin: Burda Magazine Holding 

GmbH. Deren alleinige Gesellschafterin: Burda 
Gesellschaft mit beschränkter Haftung. Deren 
alleinige Gesellschafterin: Hubert Burda Media 
Holding Kommanditgesellschaft, Offenburg. 
Deren Komplementäre sind Prof. Dr. Hubert 
Burda, Verleger, München, und die Hubert 

Burda Media Holding Geschäftsführung SE. 
 Ihre Kommanditisten sind Elisabeth 

Furtwängler, München, und Jacob Burda, 
München, sowie die Hubert Burda Media 

Holding Betriebsführungs GmbH. 

DATENSCHUTZANFRAGE: 
Telefon: +49/(0)7 81/6 39 61 00  
Telefax: +49/(0)7 81/6 39 61 01  

E-Mail: playboy@datenschutzanfrage.de

  B
Bauer. Katharina  . . . . . . .  S. 10
Bertram, Katrin  . . . . . . . .  S. 28
Boese, Kristin  . . . . . . . . . .  S. 92
Bongardt, Jenny  . . . . . . .  S. 76
Brzeska, Magdalena . . . .  S. 96
 D
Doppler, Annika . . . . . . . .  S. 37
Dragicevic, Ana  . . . . . . . .  S. 22
Dytrt, Annette . . . . . . . . . .  S. 38
 E
Erdmann, Susi . . . . . . . . . .  S. 14
  F
Faisst, Melanie  . . . . . . . . .  S. 80 
 G
Gabriel, Katharina . . . . . .  S. 26
Gauss, Beate  . . . . . . . . . . .  S. 54 
Geiger, Christina  . . . . . . .  S. 16 
Gessat, Kristina  . . . . . . . .  S. 33  
 H
Härle, Isabelle . . . . . . . . . .  S. 68
Halmich, Regina . . . . . . . .  S. 72 
Heidemann, Britta . . . . . .  S. 3  
Hönscheid, Janni . . . . . . .  S. 60 
Hoffmann, Claudia  . . . . .  S. 94
 K
Klein, Theresa . . . . . . . . . .  S. 88
 L
Laböck, Isabella . . . . . . . .  S. 78
Langner, Divinia . . . . . . . .  S. 24
Lier, Julia . . . . . . . . . . . . . . .  S. 66
 N
Neureuther, Miriam  . . . .  S. 12
Niemann, Petra  . . . . . . . .  S. 46  
 P
Pries, Nadja  . . . . . . . . . . . .  S. 70
 R
Radzuweit, Kathy  . . . . . .  S. 4
Reinhardt, Nicole . . . . . . .  S. 44
Rinne, Fanny  . . . . . . . . . . .  S. 5
Rötzsch, Corinna . . . . . . .  S. 30
Rudelic, Ivana . . . . . . . . . .  S. 36
 S
Scholz, Katharina  . . . . . .  S. 50
Schütze, Christina . . . . . .  S. 56
Sergeeva, Regina  . . . . . .  S. 58
Simic, Julia . . . . . . . . . . . . .  S. 34
Solja, Petrissa  . . . . . . . . . .  S. 64
Spaleck, Mareike . . . . . . .  S. 6
Steuer, Christin . . . . . . . . .  S. 52
Surer, Christina . . . . . . . . .  S. 90
Szewczenko, Tanja  . . . . .  S. 40
 T
Tarangul, Romy  . . . . . . . .  S. 48
Theiss, Christine  . . . . . . .  S. 84
 W
Wagner, Selina  . . . . . . . . .  S. 33
Weilharter, Sabrina . . . . .  S. 82
 Z
Zimmermann, Lisa. . . . . .  S. 18



DREIFACH SEXY.

Der Paketpreis von 99,00 € setzt sich wie folgt zusammen: 12 Ausgaben PLAYBOY 79,20 € + 365 Tage PLAYBOY-PREMIUM 19,80 € + einmalig 50 € Verrechnungsscheck gratis. Alle Preise in 
Euro inkl. der gesetzl. MwSt. sowie inkl. Versandkosten. Sie haben ein gesetzliches Widerrufsrecht. Die Belehrung können Sie unter www.playboy-abo.de/agb abrufen. **€ 0,20/ Anruf aus dem 
Festnetz der Deutschen Telekom, andere Mobilfunkpreise möglich, Mobilfunkpreis max. 0,60 €/ Anruf. Verantwortlicher und Kontakt: PLAYBOY Deutschland Publishing GmbH, Arabellastr. 
23, 81925 München, Amtsgericht München, HRB 136790. Datenschutzinfo: Kontakt zum Datenschutzbeauftragten: PLAYBOY Deutschland Publishing GmbH, Postfach 1223, 77602 O� enburg, 
Tel: 0781-6396100. Angabe von Name, Anschrift, Geburtsdatum, Zahlungsinformationen zum Vertragsschluss erforderlich. Verarbeitung (auch durch Zahlungs- und Versanddienstleister) zur 
Vertragserfüllung sowie zu eigenen und fremden Werbezwecken (Art. 6 I b), f ) DSGVO) solange für diese Zwecke oder aufgrund Aufbewahrungspflichten erforderlich. Sie haben Rechte auf 
Auskunft, Berichtigung, Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung, Widerspruch gegen die Verarbeitung, auf Datenübertragbarkeit sowie auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde.

Gleich bestellen:

0180 6 55 61 770** playboy-abo.de/premium

Aktions-Nr.: 642956ESH1

PLAYBOY+ PLAYBOY-PREMIUM
im Sparbundle sichern +50 € gratis!

  Sie sparen

 62 %
+ 50 €
 Gutschein

50 € Verrechnungsscheck

12 Ausgaben PLAYBOY ........................... 79,20 € 
365 Tage PLAYBOY-PREMIUM ....... 179,88 € *

Regulärer Preis .............................................. 259,08 € 
Ihre Ersparnis ................................................. 160,08 € 
Gesamtpaket nur ..................................... 99,00 €

 259,08 € 

✓
✓
✓
✓
✓

Genießen Sie die PLAYBOY-Welt im Sparpaket:

*Preis für einen Jahresbezug PLAYBOY-PREMIUM bei monatlicher Bezahlung

Ihre PLAYBOY Vorteile:
 Lieferung im neutralen Umschlag

 Exklusives Star-Cover für Abonnenten

 Zustellung vor Verkauf

 Kostenlose & pünktliche Lieferung 

 Prämie in Höhe von 50 € für Sie!

Ihre PLAYBOY-PREMIUM Vorteile:
 Über 150.000 heiße Bilder & Videos der

 Titelstars, Playmates und Playboy-Girls

 Unverö� entlichte Fotos in HD-Qualität

 Täglich neue Bilder der internationalen 

 Stars & Playmates

 Mehr Infos: premium.playboy.de



coming soon
coming soon


